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اقبال میلیونی در ‌ماه مهمانی

رهبر معظم انقاب در دیدار روز نخست ‌ماه رمضان، 
عموم مردم خصوصا جوانان را به خواندن روزانه قرآن ولو در 
حد چند آیه دعوت کردند و به‌دنبال این خواست رهبری 
پویش »می‌خوانمت« برای ترویج این امر نیک کار خود 
را آغاز کرد و حدود ‌۵میلیون نفر در این پویش نام‌نویسی 
 کردند که هدف‌گذاری برای آن جذب ‌۳۰میلیون نفر در این

پویش است.  علاوه بر این پویش، استقبال پرشور از نمایشگاه قرآن 
امسال هم قابل توجه است؛ تا جایی‌که علیرضا معاف، معاون قرآن 
و عترت وزیر ارشاد در مورد میزان بازدید نمایشگاه قرآن در دوره‌ 
سی‌امُ اعلام کرد که »سال قبل شاهد حضور یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار بازدیدکننده از نمایشگاه قرآن بودیم که برآوردهای میدانی 
می‌گوید در این دوره به بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسید. 
این بازدیدها در مجموع با نمایشگاه‌های استانی به حدود 3میلیون 

نفر رسیده است.«
خالی از لطف نیست که بدانیم، روند نمایشگاه‌های بین‌المللی 
قرآن در کشورهای عربی و غیرعربی نشان می‌دهد که این کشورها 
نمایشگاهی مشابه نمایشگاه‌ بین‌المللی قرآن کشورمان ندارند 
و تنها به برگزاری نمایشگاه‌های داخلی قرآن اهتمام می‌ورزند. 
نمایشگاه‌های داخلی این کشورها که حول محور قرآن برگزار 
می‌شود نیز اغلب شامل نمایشگاه‌های هنری تابلوهای قرآنی، 
نمایش نسخ خطی قرآن‌ یا نمایشگاه‌های مربوط به اعجاز علمی 
قرآن و سنت است. نکته جالب اینکه کشورهای غربی هم در پی 
استقبال از این رویدادها در کشورهای مسلمان، نسبت به برگزاری 
نمایشگاه قرآن اقدام کرده‌اند، تا جایی‌که نخستین نمایشگاه 
قرآن‌کریم با هدف آشنایی جهانیان با متون گرانبهای اسلامی و 
نمایان‌ساختن میزان تنوع نگارش قرآن در سرزمین‌های اسلامی 
در واشنگتن در سال‌2016 برگزار شد.  در سال‌های اخیر هم رویکرد 
به‌کارگیری فناوری‌های نوین در این‌ رویدادها رونق بیشتری گرفته 
است که به‌عنوان نمونه در یکی از این رویدادها مدیرکمیته فناوری 
اطلاعات نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم نوید داد که امیدواریم در 

نمایشگاه‌های آتی از فناوری متاورس بتوانیم استفاده کنیم.
در تأیید این رویکرد روح‌الله دهقانی‌فیروزآبادی، معاون علمی و 
فناوری رئیس‌جمهور در حاشیه بازدید از نمایشگاه قرآن اعلام 
کرد که »در معاونت علمی ریاست‌جمهوری به‌دنبال این هستیم 
که از شرکت‌ها، مؤسسات و افرادی که مفاهیم عالی انسانی فطری 
و معنوی قرآن را که هرگز کهنه نخواهد شد در قالب‌های جدید 
می‌ریزند و به تولید ارزش بر مبنای محتواهای اصیل می‌پردازند، 
حمایت کنیم تا هم اقتصاد خوبی را شکل دهد و هم اینکه مردم 
بتوانند از آن بهره‌مند شوند.« سرانجام اینکه بزرگ‌ترین رویداد 
دینی و فرهنگی ایران، با حضور ‌۲۱کشور که بزرگ‌ترین نمایشگاه 
بین‌المللی قرآن کریم در جهان اسلام بود، با اقبال میلیونی در روز 

بیست و سوم ماه مهمانی خدا به‌کار خود پایان داد.‌

جنگ‌ها، میدان واقعیت‌اند
مرتضی‌سرهنگی در شب دوم هفته هنر انقلاب از هدایت‌الله 
بهبودی و گلستان جعفریان تقدیر کرد. در دومین شب تجلیل 
از چهره‌های سال هنر انقلاب اسلامی، چهره‌هایی در رشته‌های 
هنرهای تجسمی، ادبیات، طنز و ادبیات دفاع‌مقدس و ادبیات 

پایداری تجلیل و تقدیر شدند.
به‌گزارش همشهری در این مراسم، عباس حسین‌نژاد، مدیر دفتر 
طنز حوزه هنری گفت: دفتر طنز حوزه هنری برای انتخاب این 
چهره شورایی را تشکیل ‌ و در نهایت 3گزینه را مورد توجه قرار داد. 
نخستین گزینه برنامه »دی‌بی‌سی« بود و سپس برنامه »من لهجه 
دارم« که کاری از امید مهدی‌نژاد است که با تأکید بر هویت ملی 
و پاسداشت هنری بازخوردهای عمومی بسیاری داشته است. اما 
در نهایت رمان »آب‌نبات نارگیلی« از مهرداد صدقی از مجموعه 
رمان‌های »آب‌نبات« ایشان که مخاطبان بسیاری دارد، اتفاق‌نظر 
همه اعضای شورا بود. مرتضی سرهنگی، مدیر دفتر ادبیات و هنر 
مقاومت حوزه هنری در ادامه و در بخش معرفی چهره سال هنر 
انقلاب ادبیات دفاع‌مقدس و ادبیات پایداری گفت: صدای جنگ 
با صدای زنان بلندتر شنیده می‌شود. زن‌ها علاوه بر اینکه در جنگ 
حضور دارند، پدر، برادر، پسر و همسرشان نیز حضور دارند و از 
این رو، یک زن از 5جهت در جنگ سهیم است و به همین دلیل 
صدای جنگ را بلندتر می‌کند. جنگ‌ها میدان واقعیت هستند و 
بهترین شیوه نقل‌قولشان استفاده از روایات افرادی است که در 
جنگ‌ها حاضر هستند که زنان در این حیطه بهترین آثار را پدید 
آورده‌اند. از گلستان جعفریان برای نگارش کتاب »پاییز آمد« در 
بخش ادبیات دفاع‌مقدس تجلیل شد. در بخش ادبیات انقلاب نیز 
هدایت‌الله بهبودی در حالی برای نگارش دانشنامه »زندان سیاسی 
در دوره پهلوی« به‌عنوان چهره هنر سال معرفی شد که در این 
مراسم حضور نداشت. محمدرضا شرفی‌خبوشان، مدیر مرکز 
آفرینش‌های ادبی حوزه هنری نیز در ادامه این مراسم گفت: در 
2رشته داستان و شعر انقلاب اسلامی سخن گفتن از چهره سال 
بسیار سخت است؛ چراکه نویسندگان بسیاری دین خودشان را 
به انقلاب و دفاع‌مقدس ادا کرده‌اند، اما نگاه ریشه‌ای و آینده‌نگر 
داشتن به این معناست که تنها به خلق اثر اکتفا نشود، بلکه باید 
زمینه را برای قدم برداشتن جوانان مساعد کنیم تا معرفت کسب 
کنند و درواقع معرفت انقلاب را برای آیندگان به یادگار بگذاریم. 
بهترین گزینه نیز علی‌اصغر عزتی‌پاک است که بهترین سال‌های 
عمرش را نثار جستن و دریافتن فنون این حوزه کرده و باید به او 
بالید. همچنین مهدی جهاندار بهترین انتخاب برای چهره شعر 
انقلاب بود. در ادامه دومین شب چهره‌های هنری انقلاب اسلامی 
علی‌اصغر عزتی‌پاک، برای نگارش کتاب »اجاره‌نشین خیابان 
الامین« و مهدی جهاندار به‌خاطر سرایش مجموعه شعر »مرتد« 
عنوان چهره هنر سال در ادبیات و شعر را دریافت کردند. همچنین 
مسعود نجابتی به‌عنوان چهره سال در گرافیک، مینا صدری 
به‌عنوان چهره سال در نگارگری، محمدرضا دوست‌محمدی 
به‌عنوان چهره سال در تصویرسازی و محمدحسین نیرومند 

به‌عنوان چهره سال در کاریکاتور انتخاب شدند.‌

»لوپتو« در راه مسکو 
پس از حضورهای مختلف 
در جشنواره‌های بین‌المللی، 
انیمیشن سینمایی »لوپتو« 

راهی جشنواره مسکو شد. 
به گزارش روابط‌عمومی 
سازمان سینمایی سوره، 
انیمیشن سینمایی »لوپتو« 
به کارگردانی عباس عسکری 
و تهیه‌کنندگی محمدحسین 
صادقی محصول مرکز 

انیمیشن سوره، در چهل‌وپنجمین دوره جشنواره بین‌المللی 
فیلم مسکو در بخش فیلم‌های انیمیشن به نمایش درمی‌آید. 
چهل‌وپنجمین دوره این جشنواره از ۲۰ تا ۲۷ آوریل برابر 
با ۳۱ فروردین تا ۷اردیبهشت‌ماه سال‌جاری در شهر مسکو 

برگزار خواهد شد.
»لوپتو« ‌ با تکنیک سه‌بعدی و برگرفته از قصه و فضایی 
کاملًا ایرانی ساخته شده و با شعار »شادی ساختنی است« 
هم‌اکنون در سینماهای سراسر کشور در حال اکران است، 
تاکنون موفق به جذب بیش از یک‌میلیون مخاطب و فروشی 

بالغ بر ۲۲میلیارد تومان در سینماها شده است. 
به جز انیمیشن سینمایی »لوپتو«، »بیستون« ساخته علی 
معصومی و»شکسته« به کارگردانی فرزانه امیدوارنیا در کنار 
مستند »علی برابر علی« ساخته علیرضا رفوگران در جشنواره 

فیلم مسکو به نمایش گذاشته خواهند شد. 
پیش از این مستند بلند »خونه مامان شکوه« به کارگردانی 
مهدی بخشی‌مقدم در بخش مسابقه مستند چهل‌و‌پنجمین 
دوره جشنواره بین‌المللی فیلم مسکو و فیلم کوتاه »از اینجا 
باز شود« ساخته امیرحسین طالبی و محسن اصدق‌پور نیز 
به بخش مسابقه فیلم‌های کوتاه این رویداد سینمایی راه 
یافته بود. چهل‌وپنجمین جشنواره فیلم مسکو به دبیری 
 »نیکیتا میخالکوف« از ۳۱فروردین تا ۷اردیبهشت‌ماه۱۴۰۲ 

برگزار می‌شود.

 »گای ریچی«
متهم به سرقت ادبی شد

میکی دی‌هارا از گای ریچی 
برای فیلمنامه »آقایان« 
شکایت کرده و مدعی شده 
که این فیلم به نوعی با 
بازتولید قابل‌توجه فیلمنامه 

وی ساخته شده است. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، گای 
ریچی برای ساخت فیلم »آقایان« با بازی متیو مک‌کانهی، 
چارلی هانام و میشل داکری به دادگاه می‌رود. در شکایتی 
که به‌تازگی از این کارگردان بریتانیایی در لندن شده وی از 
سوی نویسنده و بازیگر میکی‌دی‌هارا متهم شده که فیلمنامه 
»آقایان« یا »جنتلمن‌ها« مستقیما از روی فیلمنامه‌ای که 
وی قبلا نوشته ساخته شده است. دی‌هارا ادعا کرده ریچی به 
وی ماموریت داده بود تا دنباله‌ای بر فیلم گانگستری »راک‌اند 
رولا« سال۲۰۰۸ براساس تجارب شخصی دی‌هارا بنویسد. 
دی‌هارا یک‌بار برای همراه داشتن کوکائین و حشیش به زندان 
محکوم شده بود. سال۲۰۱۸ که دی‌هارا فیلمنامه‌ای بر مبنای 
شخصیتی که کارش فروش گسترده ماری‌جواناست را تحویل 
می‌دهد ریچی با این اشاره که زمان فیلم‌های گانگستری به پایان 
رسیده، نشان می‌دهد این پروژه دیگر در دستور کار نیست. اما 
۲سال بعد ریچی »آقایان« را ساخت که در آن مک‌کانهی در 
نقش گانگستری به نام میکی بازی می‌کند که در تلاش است 
تا امپراتوری ماری‌جوانایی را که ساخته به فروش برساند. حالا 
دی‌هارا ادعا می‌کند که این فیلم به نوعی با بازتولید قابل‌توجه 
فیلمنامه وی ساخته شده است. وی در دادخواست خود گفته 
شخصیت‌های فیلمنامه وی و جنبه‌های اصلی داستان ازجمله 
فردی که یک امپراتوری ماری جوانا را اداره می‌کند و یک چهره 
اشرافی با کودکی معتاد همه از فیلمنامه او آمده‌اند. وی از 
شباهت‌های دیگری هم یاد کرده و گفته است پس از اکران فیلم 
در ژانویه۲۰۲۰ با پیامکی به ریچی به این مسئله اشاره کرده و 
پاسخ ریچی این بوده که افراد گروهش مدت‌ها در تلاش بوده‌اند 

تا او را پیدا کنند و موفق نشده‌اند.

جشنواره

سینمای‌جهان

فروش »فسیل« ساخته کریم امینی و به تهیه‌کنندگی ابراهیم عامریان 
چنان چرب و شیرین بوده که چرا نباید دوباره تکرار شود. به قول تولید

فوتبالی‌ها، به ترکیب تیم برنده نباید دست زد. 
حالا که امینی و عامریان توانسته‌اند فیلمی پرفروش بسازند که حتی باعث غافلگیری 
خودشان هم شده، چرا نباید شانس‌شان را دوباره با هم امتحان کنند؟ ظاهرا خودشان 
هم به همین نتیجه رسیده‌اند که نباید به بخت‌شان پشت پا بزنند و باز می‌خواهند با هم 

همکاری کنند. 
مهر گزارش داده براساس اطلاعات ثبت‌شده در سامانه ثبت درخواست پروانه ساخت 
سازمان سینمایی چند چهره سینمایی برای تازه‌ترین ساخته‌های سینمایی خود در مقام 

تهیه‌کننده یا کارگردان، فرم مربوطه را تکمیل کرده‌اند.
به تازگی ابراهیم عامریان به همراه کریم امینی برای فیلم سینمایی »جلبک« درخواست 
پروانه ساخت داده‌اند.»فسیل« فروشی بالغ بر ۵۷ میلیارد تومان را تا به امروز در گیشه 
ثبت کرده است. ابراهیم عامریان به‌عنوان یکی از چهره‌های موفق در عرصه تولید 
فیلم‌های کمدی پرفروش در سال‌های اخیر، پیش از این »انفرادی«، »دینامیت«، 

»تگزاس« و… را تهیه‌کنندگی کرده است. 
همچنین در این فهرست محمدحسین قاسمی به چشم می‌خورد که برای فیلم سینمایی 
»فیل بزرگ« به کارگردانی مجید صالحی درخواست پروانه ساخت داده است. مجید 
صالحی بازیگر سینمای ایران که پیش از این فیلم کمدی »زیرنظر« را کارگردانی کرده 
بود در جشنواره سال گذشته فیلم فجر، توانست سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
اول مرد را برای فیلم سینمایی »شماره ۱۰« از آن خود کند. محمدحسین قاسمی 
هم تهیه‌کنندگی 2 فیلم کمدی »مصادره« و »سگ‌بند« را در کارنامه خود دارد که 

کارگردانی هر دو را مهران احمدی برعهده داشته است.‌

‌میان برنامه‌های مختلف تلویزیون برای ایام 
نوروز، سریال‌ها و ویژه‌برنامه‌های تحویل تلویزیون

سال بیشتر مورد توجه قرار دارند. مرکز 
تحقیقات صداوسیما  نظرسنجی‌ای انجام داده و در این 
نظرسنجی 2سریال و 3برنامه تحویل سال پر بیننده 
نوروز1402 را اعلام کرده است. طبق این نظرسنجی، سریال 
»نون خ« که حالا دیگر به برندی برای خودش تبدیل شده، 
فصل چهارمش بیش از سایر سریال‌های نوروزی مورد توجه 
مخاطبان تلویزیون قرار گرفته است. سریال »آتش و باد« هم 
که پیش‌تر عنوان »جشن سربرون« را داشت، تقریبا نصف 

»نون خ 4« بیننده داشته‌است. ‌

فصل بهار برای سر زدن به نمایشگاه‌های تجسمی موقع‌ مناسبی است. البته هنوز موتور نمایشگاه‌های تجسمی به‌طور کامل روشن 
نشده و احتمالا باید انتظار داشت که نمایشگاه‌های تجسمی در ماه‌های پیش رو رونق بیشتری بگیرند

زیستن درخیابان‌های خلوت شب

در نمایشگاه »پراکسیس« آثار 6هنرمند به نمایش گذاشته شده 
است. در بخشی از بیانیه این نمایشگاه آمده: »پراکسیس« واژه‌ای 
یونانی و به معنی »عمل« و »کنِش متوجه هدف« است. اگر هیچ 
آگاهی در نوع انسان نبود، اگر در بن هر چیز تنها نیروی وحشی 
و عنان‌گسیخته‌ای نهفته بود که در هیجانات ظلمانی هر چیز 
بزرگ و بی‌مقدار را خلق می‌کرد، اگر در بنیاد همه‌چیز سیاهی 
بی‌انتها‌ و سیری‌ناپذیری پنهان بود، زندگی دیگر جز نومیدی 
چه بود؟ زیستن چه سان تهی و بی‌ارزش بود اگر گذر نوع بشر 
از جهان همچون گذر بادی از شنزاران‌ بود، اگر »عمل« از انسان 
سلب می‌شد و اگر هیچ قهرمان، شاعر و هنرمندی پای به جهان 

نگذاشته بود. آنگاه جهان عرصه مأیوسان بی‌عمل می‌شد. 
قهرمانان به میدان می‌روند، هنرمندان و شاعران خلق می‌کنند، 
وجود آنها عرصه‌ آشکارگی »حیات عمل‌ورزانه« است، حتی 
 اگر ابری مظلم آنها را از نظر دور کند باز هم عمل آنها پدیدار 

 خواهد گشت.‌

نمایشگاه گروهی »پراکسیس«

گالری شیدایی
تا   15اردیبهشت1402

نسرین لاریجانی عکس‌هایی را که از خیابان‌های تهران انداخته به 
نمایشگاه »اتاق تاریک« آورده است. لاریجانی در بیانیه این نمایشگاه 
هدفش را از عکاسی از تهران چنین توضیح داده است: »تصویر میدان 
شوش را همیشه در جایی از ذهنم داشتم. به یاد نمی‌آورم نخستین بار 
کی بود که فهمیدم در این میدان خلاف دیگر میادین شهری، زمان در 
هیأت کالبد ساعت در مکان ایستاده است. سال‌ها از نخستین باری که 
این میدان را دیدم گذشته بود؛ وقتی به آنجا رفتم تا از ساعت عکس 
بردارم، دیگر آنجا نبود، کالبد ساعت دیده نمی‌شد، اما زمان متوقف 
نشده بود. در تجربه من از فضای شهری، بیش از هر چیز، این زمان 
بود که نوع حضور و یا حتی بودن و نبودن من را در شهر تعیین می‌کرد. 
انگار ساعتی که دیگر در شوش نمی‌یافتمش، در پس ذهنم در تمامی 
فضاهای شهری حضور داشت؛ در راه‌ها، خیابان‌ها و فضاهای عمومی. 
ساعت بود که به من یادآوری می‌کرد باید در آنجا حضور داشته باشم یا 
نه، شب بخشی از 24 ساعت بود که نمی‌توانستم در وقت فرارسیدن آن 
در شهر باشم. فضای خالی و تاریک شهر جایی برای حضور من نداشت 
پس نمی‌توانستم عکسی ثبت کنم تا اثباتی بر این باشد که »من آنجا 
بودم« یا »من آنجا را در شب دیدم«. من راه دیگری انتخاب کردم، در روز 
و ساعت‌هایی که خیابان و شهر خالی‌تر بود، در »آن جا«ها حضور یافتم 
و از راه‌ها و خیابان‌های خالی عکس انداختم عکس‌ها را چاپ کردم و در 
شب، اتاق خودم را هم تاریک کردم و عکس چاپ شده را بر پنجره اتاق 
تاریک خود چسباندم که روزنه من به جهانی بود که نمی‌توانستم در آن 
باشم و با یک ثانیه نوردهی عکس دیگری از عکس چاپ شده اول گرفتم. 
حالا شب در عکس‌هایم پیدا شده بود. اثباتی بر این ادعا که »من شب 
شهر را دیده‌ام«. اینگونه تلاش کردم تا از دریچه اتاق خود به جهانی نگاه 

کنم که نمی‌توانستم در آن باشم.

‌نمایشگاه فردی »اتاق تاریک«

گالری پروژه‌های 009821
تا 29فروردین1402

نمایشگاه »عکس‌های مضحکه« پژوهشی در عکس‌های طنز 
دوره قاجار است و محمدرضا طهماسب‌پور و کیانوش معتقدی 
نمایشگاه‌گردانان این نمایشگاه هستند. در بخشی از بیانیه این 
نمایشگاه می‌خوانیم: »نمایشگاه پیش رو بخشی از پروژه پژوهشی‌ای 
است که می‌کوشد تا سبک‌ها و بخش‌های کمتر شناخته شده عکاسی 
ایران را در دوران قاجار معرفی و مطالعه کند. مجموعه عکس‌های ارائه 
شده در این نمایشگاه با تمرکز بر نمونه‌عکس‌های طنز با محوریت 
انسان، عکاسی پرتره گزینش شده و در میان این تصاویر می‌توان 
اندیشه و سلیقه عکاسان خوش‌ذوقی را دید که به دور از رسم معمول 
و عُرف جامعه به آفرینش و ثبت لحظاتی فراواقعی و غیرمتعارف از 
زندگی روزمره‌شان پرداخته‌اند و مسیری تازه را در کار با دوربین و 
رسانه عکس پیش روی مخاطب می‌گذارند. هرچند نباید فراموش 
کرد که این تصاویر در زمان‌هایی ثبت شده‌اند که ژانر عکاسی طنز نه 
فقط در ایران بلکه در سطح بین‌المللی نیز مسیری تازه و ناشناخته بود 
و از این نظر دستاورد کار آنان همچنان تا امروز درخور ستایش است.«‌

نمایشگاه گروهی »عکس‌های مضحکه«

موزه‌‌ عکسخانه‌ شهر
تا 14اردیبهشت1402

خبر

هنر

پیشتازی »نون خ 4« 
در نوروز 1402
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